



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495

Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaracuy - Yaracuy, Zona Postal 3201

+58 (494) 532.2639

changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO STD

Factura Nro. 0000012298

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 12-06-2024

Vencimiento: 12-07-2024

Nombre o Razón Social: KAISHI MOTORS C.A.

C.I./Rif: J-50069409-1

Domicilio Fiscal: AV 71 (VIA PARALELA A LA AV DON JULIO CENTENO) ENTRE CALLE ESTE OESTE 101 Y 102 LOCAL PARCELA NRO CMV-35  
URB PARQUE COME, VALENCIA, EDO.CARABOBO, ZIP2006.

Teléfonos: MOV (0414) 5177023 ,OFI ( ) 0424-5960573

Correo Elect.: carla.mora@eitunal.com

Vendedor: LUIS GRATEROL

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1001770-BU02	BASE DE MOTOR DER CHANGAN F70	2,00	40,00	80,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	16,00	34,00	544,00
1004012-RAA	PASADOR DE PISTON CHANGAN F70	16,00	6,00	96,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	32,00	5,00	160,00
1004019RAA	RETEN DE PASADOR PISTON CHANGAN F70	25,00	2,00	50,00
1021020RAA	SENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70	10,00	98,00	980,00
1001550-BU101	BASE DE CAJA CHANGAN F70	2,00	39,00	78,00
1001660-BU101	BASE DE MOTOR IZQ CHANGAN F70	2,00	40,00	80,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36,4385 según la tasa del BCV al 12-06-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	75.354,82	Subtotal USD:	2.068,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	75.354,82	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.068,00
IVA 16,00% BS:	12.056,77	IVA 16,00% USD:	330,88
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>87.411,59</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>2.398,88</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>87.411,59</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>2.398,88</b>

Gerente \_\_\_\_\_

Ciliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624.02-05-2019)

Observaciones : \*001184\*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30386472-9 - Nro. Provisencia: SENIAT03000279 de 19-02-2008  
Nº Control "desde el Nº 00103001" hasta el Nº 00 015007" de Fecha de Elaboración: 01-04-2024- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 013562



**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS**

**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**

Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201

+58 (491) 532.2639

changenvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD

Condición de Pago: Crédito

**Factura Nro. 0000012299**

Emisión : 12-06-2024

Vencimiento: 12-07-2024

**Nombre o Razón Social: KAISHI MOTORS C.A.**

**C.I./Rif: J-50069409-1**

Domicilio Fiscal: AV 71 (VIA PARALELA A LA AV DON JULIO CENTENO) ENTRE CALLE ESTE OESTE 101 Y 102 LOCAL PARCELA NRO CMV-35  
URB PARQUE COME, VALENCIA, EDO. CARABOBO, ZIP2006.

Teléfonos: MOV (0414) 5177023, OFI (0) 0424-5960573

Correo Elect.: carlia.mora@etunal.com

Vendedor: LUIS GRATEROL

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1021013RAA	CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70	10,00	75,00	750,00
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	10,00	35,00	350,00
1025020RAA	POLEA IZQ CORREA UNICA CHANGAN F70	2,00	35,00	70,00
1119010-BU31	INTERCOOLER CHANGAN F70	3,00	173,00	519,00
1119100-BU101	MANGUERA INTERCOOLER CHANGAN F70	3,00	86,00	258,00
1601100ANB1	PLATO DE EMBRAGUE CHANGAN F70	5,00	182,00	910,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	16,00	44,00	704,00
1014200ANA	VALVULA PCV CHANGAN F70	15,00	125,00	1.875,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36,4385 según la tasa del BCV al 12-06-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	198.079,69	Subtotal USD:	5.436,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	198.079,69	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	5.436,00
IVA 16,00% BS:	31.692,75	IVA 16,00% USD:	869,76
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>229.772,44</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>6.305,76</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>229.772,44</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>6.305,76</b>

Gerente \_\_\_\_\_

Cliete \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : \*001184\*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Provisencia SENAT0300079 de 19-02-2008  
N° Control desde el N° 0013001 hasta el N° 0015500 de Fecha de Elaboración: 01-04-2024 - Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 013563



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS**

**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**

Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201

+58 (49) 532-2639

changanzlamav@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD

**Factura Nro. 0000012300**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 12-06-2024

Vencimiento: 12-07-2024

**Nombre o Razón Social: KAISHI MOTORS C.A.**

**C.I./Rif: J-50069409-1**

Domicilio Fiscal: AV 71 (VIA PARALELA A LA AV DON JULIO CENTENO) ENTRE CALLE ESTE OESTE 101 Y 102 LOCAL PARCELA NRO CMV-35  
URB PARQUE COME, VALENCIA, EDO. CARABOBO, ZIP2006.

Teléfonos: MOV (0414) 5177023 , OFI ( ) 0424-5960573

Correo Elect.: caria.mora@elitunal.com

Vendedor: LUIS GRATEROL

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
2803130-BU01	PARRILLA DELANTERA CHANGAN F70	1,00	264,00	264,00
2804100-BU01	PARACHOQUE TRASERO CHANGAN F70	4,00	43,00	172,00
2904100-BU01	AMORTIGUADOR DEL.IZQ.CHANGAN F70	5,00	142,00	710,00
2904800-BU01	MESETA SUP.DEL.DER.CHANGAN F70	4,00	65,00	260,00
3101010-BU52	RIN DE LUJO CHANGAN F70	1,00	220,00	220,00
3101020-BU02	RIN DE HIERRO(REPUJESTO)CHANGAN F70	2,00	59,00	118,00
1601200ANB1	DISCO DE EMBRAGUE CHANGAN F70	5,00	188,00	940,00
1601307-1	COLLARIN DE EMBRAGUE CHANGAN F70	5,00	26,00	130,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36,4385 según la tasa del BCV al 12-06-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	102.537,94	Subtotal USD:	2.814,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	102.537,94	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.814,00
IVA 16,00% BS:	16.406,07	IVA 16,00% USD:	450,24
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>118.944,01</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>3.264,24</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>118.944,01</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>3.264,24</b>

Gerente \_\_\_\_\_

Ciliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624.024-05-2019)

Observaciones : \*001184\*

**VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES**

**ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA**

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-303964729 - Nro. Provisión SENAT/03/00279 de 19-02-2008  
Nº Control desde el Nº 01/013001 hasta el Nº 00 015500 de Fecha de Elaboración: 01-04-2024- Región Centro Occidental

**ORIGINAL**

Nº de CONTROL

**00 — 013564**



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS**

**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**

**Domicilio Fiscal:** Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
+58 (498) 532.2639  
✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD

**Factura Nro. 0000012301**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 12-06-2024

Vencimiento: 12-07-2024

**Nombre o Razón Social: KAISHI MOTORS C.A.**

**C.I./Rif: J-50069409-1**

**Domicilio Fiscal:** AV 71 (VIA PARALELA A LA AV DON JULIO CENTENO) ENTRE CALLE ESTE OESTE 101 Y 102 LOCAL PARCELA NRO CMV-35  
URB PARQUE COME, VALENCIA, EDO.CARABOBO, ZIP2006.

**Teléfonos:** MOV (0414) 5177023 ,OFI ( ) 0424-5960573

**Correo Elect.:** carla.mora@eitunal.com

**Vendedor:** LUIS GRATEROL

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
5512121-BU01	GUARDABARRO DEL RH CHANGAN F70	2,00	24,00	48,00
8119030-BU02	FILTRO AIRE A/C CHANGAN F70	60,00	12,00	720,00
8402100-BU02	CAPOT CHANGAN F70	1,00	436,00	436,00
8403111-BU01	GUARDAFANGO DEL LH CHANGAN F70	1,00	71,00	71,00
8403211-BU01	GUARDAFANGO DEL RH CHANGAN F70	2,00	71,00	142,00
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	40,00	18,00	720,00
1118300ANB	TURBO CARGADOR CHANGAN F70	10,00	204,00	2.040,00
3500010-BU01	JGO PASTILLA DE FRENO TRAS CHANGAN F70	4,00	40,00	160,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36,4385 según la tasa del BCV al 12-06-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	158.033,77	Subtotal USD:	4.337,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	158.033,77	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.337,00
IVA 16,00% BS:	25.285,40	IVA 16,00% USD:	693,92
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>183.319,17</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>5.030,92</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>183.319,17</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>5.030,92</b>

Gerente \_\_\_\_\_

Cliete \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT20110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ segun Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : \*001184\*

**VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES**

**ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA**

Tipografía Don Luis, c.a. Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396729 - Nro. Provisoria: SENIAT/0300279 de 19-02-2008  
N° Control desde el N° 00 013001 hasta el N° 00 015500\* de Fecha de Elaboración: 01-04-2024- Región Centro Occidental

**ORIGINAL**

**N° de CONTROL**

**00 - 013565**



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS**

**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**

**Domicilio Fiscal:** Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201

+58 (494) 532.2639

changanzvlordmvd@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD

**Factura Nro. 0000012302**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 12-06-2024

Vencimiento: 12-07-2024

**Nombre o Razón Social: KAISHI MOTORS C.A.**

**C.I./Rif: J-50069409-1**

**Domicilio Fiscal:** AV 71 (VIA PARALELA A LA AV DON JULIO CENTENO) ENTRE CALLE ESTE OESTE 101 Y 102 LOCAL PARCELA NRO CMV-35  
URB PARQUE COME, VALENCIA, EDO.CARABOBO, ZIP2006.

Teléfonos: MOV (0414) 5177023 ,OFI ( ) 0424-5960573

Correo Elect.: carfa.mora@eltunal.com

Vendedor: LUIS GRATEROL

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)	
2803110-BU01	PARACHOQUE DELANTERO COMPLETO CHANGAN F7	3,00	323,00	969,00	
2804101-BS01	PARACHOQUE TRASERO ALSVIN	2,00	143,00	286,00	
3752010-G01	SENSOR DE DETONACION ALSVIN	2,00	30,00	60,00	
8202100-BS01	ESPEJO RETROVISOR IZQUIERDO ALSVIN	2,00	79,00	158,00	
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	90,00	7,00	630,00	
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	5,00	164,00	820,00	
1002070RAAB	ROCIADOR DE CILINDRO F70	5,00	14,00	70,00	
1106100-BS01	BOMBA DE COMBUSTIBLE ALSVIN	2,00	87,00	174,00	
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36,4385 según la tasa del BCV al 12-06-2024, PROV Nro. 0071					
Subtotal BS:		115.400,73		Subtotal USD:	3.167,00
Monto Exento BS:		0,00		Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:		115.400,73		Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.167,00
IVA 16,00% BS:		18.464,12		IVA 16,00% USD:	506,72
Total Neto Factura BS:		133.864,85		Total Neto Factura USD:	3.673,72
Base Imponible IGTF (3%) BS:		0,00		Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:		0,00		IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:		133.864,85		Monto Total a Pagar USD:	3.673,72

Gerente \_\_\_\_\_

Ciliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : \*001184\*

**VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES**

**ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA**

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30366472-9 - Nro. Provisoria: SENAI70300279 de 19-02-2008  
N° Control desde el N° 00193001 hasta el N° 00165001 de Fecha de Elaboración: 01-04-2024 - Región Centro Occidental

**ORIGINAL**

N° de CONTROL

**00 - 013566**



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS**

**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**

**Domicilio Fiscal:** Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201

+58 (404) 532.2639

changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD

Condición de Pago: Crédito

**Factura Nro. 0000012303**

Emisión : 12-06-2024

Vencimiento: 12-07-2024

**Nombre o Razón Social: KAISHI MOTORS C.A.**

**C.I./Rif: J-50069409-1**

**Domicilio Fiscal:** AV 71 (VIA PARALELA A LA AV DON JULIO CENTENO) ENTRE CALLE ESTE OESTE 101 Y 102 LOCAL PARCELA NRO CMV-35  
URB PARQUE COME, VALENCIA, EDO CARABOBO, ZIP2006.

**Teléfonos:** MOV (0414) 5177023 ,OFI ( ) 0424-5960573

**Correo Elect.:** carla.mora@eltunal.com

**Vendedor:** LUIS GRATEROL

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
3421120-BU01	ROTULA DE DIRECCION CHANGAN F70	20,00	17,00	340,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	70,00	15,00	1.050,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	60,00	13,00	780,00
KIT-GF70	KIT DE GOMA DE TRIPOIDE	4,00	9,00	36,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	5,00	150,00	750,00
1117100-BE01	FILTRO, COMBUSTIBLE CS15	5,00	13,00	65,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36,4385 según la tasa del BCV al 12-06-2024, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	110.080,71	Subtotal USD:	3.021,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	110.080,71	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.021,00
IVA 16,00% BS:	17.612,91	IVA 16,00% USD:	483,36
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>127.693,62</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>3.504,36</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>127.693,62</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>3.504,36</b>

Gerente \_\_\_\_\_

Ciliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : \*001184\*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telégrafos: 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30386472-9 - Nro. Provisencia: SENAT/03/00279 de 19-02-2008  
Nº Control "desde el Nº 001013001 hasta el Nº 00 015000" de Fecha de Elaboración: 01-04-2024- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 013567